令和２年１月３０日

障害者支援施設及び障害福祉サービス事業所所管法人代表者様

島根県健康福祉部障がい福祉課長

新型コロナウイルスに関連した肺炎に係る注意喚起について

昨年１２月以降、中国湖北省武漢市の居住者を中心に、新型コロナウイルスに

関連した肺炎の発生が報告されており、国内でも患者の発生が報告されていま

す。

 島根県においては、医療体制を整備し万が一に備え、新型コロナウイルスに感

染した方が確認された場合でも、県内で感染が拡大しないよう対策を進めてい

るところです。

各施設・事業所におかれましては、日頃より感染症発生防止対策に努めていた

だいているところですが、改めて下記のとおり感染発生防止対策の周知・徹底に

努めていただきますようお願いします。

記

○風邪やインフルエンザ対策と同様に、咳エチケットや手洗いに加えてアルコ

ール消毒などの感染対策をお願いします。

○武漢市から帰国・入国される方で、咳や発熱等の症状がある場合には、マスク

を着用するなどし、事前に医療機関へ連絡したうえで受診してください。また、

医療機関の受診にあたっては、武漢市滞在歴があることを事前に申し出てくだ

さい。

○新型コロナウイルスに関する情報

 ・島根県薬事衛生課ホームページ「新型コロナウイルスに関連した肺炎の患者

の発生について」

（ https://www.pref.shimane.lg.jp/medical/yakuji/kansensyo/other/topics

/bukan2020.html）

連 絡 先

島根県健康福祉部障がい福祉課

自立支援給付Ｇ

担当者 倉橋

電 話 0852-22-5239

ＦＡＸ  0852-22-6687

FAX